
I 

(Rezoliucijos, rekomendacijos ir nuomonės) 

REZOLIUCIJOS 

EUROPOS EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ 
KOMITETAS 

478-OJI PLENARINĖ SESIJA, 2012 M.VASARIO 22, 23 D. 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto rezoliucija dėl Europos Sąjungos ekonominės ir 
socialinės būklės, priimta 478-ojoje plenarinėje sesijoje 

(2012/C 143/01) 

Plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2012 m. vasario 22–23 d. (vasario 22 d. posėdis), Europos ekonomikos ir 
socialinių reikalų komitetas priėmė šią rezoliuciją 157 nariams balsavus už, 30 – prieš ir 12 susilaikius. 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas (EESRK) išreiškė didelį savo susirūpinimą dėl Sąjungos 
padėties, paragino ES institucijas ir valstybių narių vyriausybes padaryti viską, kas nuo jų priklauso, siekiant 
realiai dar kartą pabrėžti neginčijamą ir labai svarbią Europos vienybės vertę, ir priėmė šią rezoliuciją. 

1. EESRK 

— apgailestauja dėl Europos Sąjungos valstybių narių delsimo ir 
tarpusavio nesutarimų tokiu metu, kai Europa turėtų būti 
ryžtinga, vieninga ir solidari, 

— tačiau palankiai vertina šį pirmadienį, vasario 20 d., Euro 
grupės pasiektą susitarimą dėl antrojo pagalbos plano Grai
kijai, nors ir apgailestaudamas, kad galutinio sprendimo 
paieškos vėlavo ir vyko lėtai. 

— vis dėlto nerimauja dėl socialinių ir ekonominių pasekmių ir 
kreipiasi į Europos Vadovų Tarybą su prašymu imtis prie
monių ekonomikai gaivinti, visų pirma šalyse, kurios labiau
siai nukentėjo nuo krizės, 

— primena, kad būtina investuoti į realią ekonomiką, visų 
pirma įgyvendinant iš tikrųjų veiksmingą pramonės politiką, 
kad būtų galima ištrūkti iš besitęsiančios recesijos verpeto, 

— sveikina dvylikos vyriausybių iniciatyvą, pateiktą Tarybai ir 
Komisijai. 

2. EESRK konstatuoja, kad piliečiai priversti vis labiau abejoti 
Sąjungos institucijomis, taigi, ir pačia Sąjunga, imdami laikyti ją 
atsakinga už negandas, kurias jiems tenka kęsti. 

3. EESRK negali pritarti nuostatoms, kuriose apsiribojama 
vien su biudžetu ir mokesčiais susijusių klausimų sprendimu, 
ir laikosi nuomonės, kad ES ir euro zonos ekonominės politikos 
valdymo aprėptis ir užmojai turėtų būti platesni. 

4. EESRK pabrėžia, kad Europos Komisijai tenka pagrindinis 
vaidmuo užtikrinant bendruosius Europos interesus, visų pirma 
įgyvendinant ekonominės ir pinigų politikos priemones, įskai
tant ir tas, kurios numatytos naujojoje tarpvyriausybinėje sutar
tyje. 

5. Šiuo atžvilgiu EESRK patvirtina būtinybę suteikti naują 
postūmį strategijai „Europa 2020“, visų pirma imantis veiksmų,

LT 2012 5 22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 143/1



teikiančių paramos jaunimui, moksliniams tyrimams, inovaci
joms ir aplinką tausojančiai ekonomikai. EESRK palankiai 
vertina naujus veiksmus, EK pirmininko José Manuel Barroso 
pristatytus 2012 m. sausio 30 d. Europos Vadovų Taryboje, 
kurie skirti jaunimo užimtumui skatinti ir ragina jį nedelsiant 
įgyvendinti konkrečias iniciatyvas šioje srityje. Be to, EESRK 
pritaria priemonėms mažoms ir vidutinėms įmonėms remti, 
taikomoms laikantis galiojančios Bendrijos teisės nuostatų. 

6. EESRK pabrėžia, kad, svarstant būsimojo 2014–2020 m. 
laikotarpio daugiametę finansinę programą, Europos Sąjungai 
būtina numatyti jos poreikius atitinkantį ir didesnį biudžetą. 
EESRK pritaria Europos Komisijos pasiūlymams rasti naujų 
nuosavų išteklių Europos biudžetui finansuoti ir pasitelkti įvairių 
rūšių viešąsias ir (arba) privačiąsias investicijas. Savo ruožtu 
EESRK parengs ataskaitą apie Europos masto veiksmų nebuvimo 
sąnaudas, kurioje aiškiai nurodys Europos integracinio proceso 
spartinimo privalumus. EESRK primygtinai ragina šalių, įstojusių 
į Europos Sąjungą po 2004 m., atžvilgiu netaikyti jokių diskri
minacinių nuostatų, susijusių su jų atrankos finansavimui iš 
Europos fondų kriterijais ir ribomis. 

7. EESRK pritaria Europos centrinio banko vaidmens stipri
nimui siekiant stabilizuoti padėtį euro zonoje ir finansinės inži
nerijos priemonėms, pritrauksiančioms į rinkas privačias 
santaupas (euroobligacijoms), kuriomis būtų galima finansuoti 
perspektyviausius projektus ir atgaivinti ekonomikos augimą. 

8. Todėl EESRK ragina Europos institucijas ir nacionalines 
vyriausybes 

— stengtis jokiais būdais nesilpninti nei galiojančių sutarčių, nei 
jų pagrindu veikiančių institucijų teisinės galios; 

— įgyvendinti Bendrijos priemones, kuriomis bus skatinamas 
augimas, infrastruktūros tinklų vystymas, mažų ir vidutinių 
įmonių pastangos, gerinamos sąlygos jaunimui įsidarbinti ir 
remiami veiksmai kuriant veiksmingos ir netaršios Europos 
energetikos politiką; 

— šioms priemonėms įgyvendinti ir Europos sanglaudai sustip
rinti priimti atitinkamo užmojo biudžetą; 

— vieningai bendrauti tiek su Europos piliečiais, tiek ir su visu 
likusiu pasauliu; 

— kreiptis į Europos jaunimą optimizmą teigiančiu pranešimu, 
kuriame Europos Sąjungos stiprinimas būtų pateikiamas 
kaip sprendimas, padėsiantis įveikti krizę ir užtikrinti jų 
ateities perspektyvą; 

— kiekvienu lygmeniu priimamus sprendimus grįsti tikruoju 
piliečių pritarimu per procesus, kuriuose realiai dalyvautų 
Europos Parlamentas ir nacionaliniai parlamentai ir būtų 
veiksmingai konsultuojamasi su pilietinei visuomenei atsto
vaujančiomis organizacijomis, tokiu būdu pasinaudojant 
laisva valia vykdomo socialinio dialogo indėliu. 

2012 m. vasario 22 d., Briuselis 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
pirmininkas 

Staffan NILSSON

LT C 143/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 5 22


	Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto rezoliucija dėl Europos Sąjungos ekonominės ir socialinės būklės, priimta 478-ojoje plenarinėje sesijoje (2012/C 143/01)

